

JĒRCĒNU PAGASTA AVĪZĪTE

Nr.3 (15)

MARTS '96

Dari pats, spried pats, un lai tevis nebiedē nekad cita spriedums.

/ R.Kaudzīte /

Kaut kas ir noticis . Kaut kas vairs nav tā kā vakar.

Liekas , kāds būtu sapurinājis un teicis " Paskaties, nāk pavasaris !"

Koku zaros satupušies zvirbuli vairs nav tik sabozušies un skumīgi, tie gauši plivina spārņņus un skatās skaidrajās, tik koši zilajās debesīs.

Pa ielas malu urdziņā aizplūst lāsteku asaras un tām līdzī ari cilvēku bēdas un likstas - lai izgaistu kaut kur tālu, tālu nebūtībā. Atkal ar jauniem spēkiem un cerībām dodamies savos tīrumos un laukos.Lai visi šis pavasaris cerīgāks un vēlīgāks kā iepriekšējais.

Kur es tevi saglabāšu
Marta elpa - vizbulsmarža,
Cauri saltai ziemei ejot,
Akmeni sirds pārtapusi.
Nolist zilas ziedu lāses
Sirdi ledu atkausējot,
Pilna zeme, pilni gaisi
Spoži zilā marta vēja.

/ Sk.Kaldupe /

S v e i c a m

Mirdzu Norlindi

75 gadu jubilejā

Pēteri Liepiņu

65 gadu jubilejā

20.aprīlī

plkst 20.00

Jērcēnu tautas namā
PENSIONĀRU BALLE

Vakara viesis M.Gruzītis
Par ierašanos lūdzam paziņot
līdz 17.aprīlim
pagasta sekretārel vai
pa telefonu 730
Ķeizos - sakaru nodaļā
pa telefonu 438

VIESOS TROLLU ZEMĒ



28.reizi Eiropas meža darbinieki satikās sacensībās meža biatlonā, kuras šogad notika Norvēģijā, Lillehammeres olimpiskajā centrā. Latvijas mežinieku delegācija ārzemju trasēs slēpo trešo reizi. Latvijas pārstāvju vidū ir Strenču mežniecības mežzinis Jānis Ence :

- Pirms trim gadiem sacensības notika Šveicē, tad Vācijā un šogad Norvēģijā. Tikšanās reizēs divu dienu ekskursiju laikā viesi iepazīstas ar sacensību rīkotāju valsts mežsaimniecību, meža izstrādi, tuvumā esošajiem ražošanas uzņēmumiem, pilsētas un dabas ainām. Pēc vienas dienas treniņiem seko individuālās sacensības meža biatlonā un komandu stafetes slēpojums.

- Cik gara un sarežģīta bija trase ?

- Man trakākā trase bija aizbraukšana līdz Lillehammeri. Tas ir - ar savu auto līdz Tallinai, tad ar prāmi uz Stokholmu un pēc tam apmēram 800 km līdz Lillehammeri.Kavēties nedrīkstēja, jo bija jāpaspēj laikus ierasties un pierēģistrēties. Tā 10 stundas pie stūres. Pirms

Norvēģijas sākās putenis un ceļi tur nebūt nav tie plašākie. Braucām svētdienas vakarā, un apmēram 100 km no Lillehammeres pretī nāca mašīnas - viena pēc otras, - cilvēki atgriezās mājās no slēpošanas.

Dzīvojam pieticīgā viesnīcā, pārtika bija līdzī un gatavojām paši, jo Norvēģija ir ļoti dārga zeme : maizes kukulis maksā apmēram pusotra lata, benzina litrs - vairāk kā 80 santīmi.

Slēpojam olimpiskajā trasē, kura ierīkota kalnos un ir ļoti grūta - pirmie divi kilometri tikai kāpums, smagākais - 50m uz 500m. Liela bija vietējo iedzīvotāju atsaucība - kāpumos trollenes šķindināja zvanus, plivināja brunčus un sauca "hop-hop".

- Kas vēl no Latvijas piedalījās ?

- Mežinieki no Jēkabpils, Cēsu, Smiltenes, Kokneses virsmežniecībām un Gaujas Nacionālā parka.

- Rezultāti ?

- Kur tad mums ar norvēģiem sacensties, viņi piedzimst un nomirst ar slēpēm ! Mūs vairāk interesēja savstarpējā cīņa. Lielākais notikums, protams, ka mūsu dāmas stafetē par piecām sekundēm "iekabināja" igauņu komandai. Individuāli mūsu meitenesgrozījās ap 12.vietu.Vīriem labākais rezultāts cēsiniekam - 40.vieta. Es pats ar ieguvu 124.vietu no 210 dalībniekiem.

- Spilgtākie iespaidi ?

- Svinīgums atklāšanas un noslēguma ceremonijās, sacensību augstais organizatoriskais līmenis, protams, kalni, kas vienaldzīgu neatstāj nevienu. Uz noslēguma svinībām bija "nogāzti" septiņi alņi un tāpat nesadalīti uz oglēm izcepti, tādējādi visus, apmēram tūkstoši, dalībnieku pabaroja ar siltu ēdienu. Pārsteidza milzīgā ledus halle, kas izcirsta klintī. Neiztika arī bez kurioziem. Noskatoties bobsleja sacensības, ielūza bobsleja trases skatītāju tīltnīš, lai gan pirms tam gids stāstīja par to, cik droša un izturīga ir šī trase. "Zaudējumi" nebija lieli - Cēsu virsmežzinim salauzta riba. Lillehammerē ir tūristu pilsēta. Un lai vairāk saprastu šo nu jau aizgājušo dienu noskaņu, jāatceras olimpiāde : trollu likloču nobraucieni no kalna ar slēpēm un lāpām, norvēģu melodijas, kalna nogāzes mežā izcirsto ar lāpu skrejoša cilvēka siluetu. Tas viss klātienē neda kolosālu iespaidu. Nākamās Eiropas meža darbinieku sacensības notiks Čehijā.

Mājas šīs ziemas sezona mežiniekiem beidzās ar sacensībām Plaviņās "Jauju" trasē, kur Kokneses virsmežniecības un Kokneses MRS rīkotajā meža biatona kausa izcīņā ieguvu otro vietu.

Sanita Lorence

PAGASTA PADOME INFORMĒ

1996.gada 29.februāra padomes sēdē **NOLĒMA**
- Pamatojoties uz 1995.g. 6.novembra Saeimas pieņemto un Valsts prezidenta 1995.g. 23.novembra izsludināto likumu " Par bārentiesām un pagasttiesām", padome nolēmj izveidot Jērcēnu pagasta teritorijā pagasttiesu 3 cilvēku sastāvā :

pagasttiesas priekšsēdētāja **Livija Pinzule**
tiesas locekle **Silvija Biša**
tiesas loceklis **Viktors Ločmelis**

Kamēr nav Ministru Kabineta noteikumi un Tieslietu ministrijas instrukcija par bārentiesu un pagasttiesu darbības noteikumiem un dokumentācijas kārtību, tikmēr pagasta notariālas darbības netiek veiktas.

VALKAS RAJONA PADOMES RĪKOJUMS

- Par traktoru, to piekabju un citu pašgājējmašīnu ikgadējo tehnisko skati
- 1.Valsts tehniskajā apskatē nepieņemti traktortehniku un to piekabes, kur reģistrācijas v.Nr.zīmes ir ar slāvu sērijas burtiem
 - 2.Noteikt maksu par katra traktora u.c. pašgājējmašīnas apskati Ls 2.50/ plus uzlīme Ls 0.50/, par katru piekabi - Ls 1.50 jāiemaksā a/s Unibanka Vecrigas fil., konts Nr.001609573, kods 310101409. Dokuments, kas apliecina samaksu, jāuzrāda pirms skates.
 - Saskaņā ar CSN, katru traktoru u.c. pašgājējtehniku nokomplektēt ar medaptieciņu, piespiedu apstāšanās zīmi un ugunsdzēsamo aparātu.
 - 3.Noteikt traktortehnikas valsts tehniskās apskates termiņus :
 - 3.1.traktoriem u.c. pašgājējtehnikai līdz 30.jūnijam
 - 3.2.graudu kombainiem līdz 31.jūlijam
 - 3.3.tehnisko kultūru novākšanas pašgājējtehnikai līdz 31.augustam
 - 4.Noteikt, ka traktortehniku, kura nav izgājusi tehnisko apskati līdz augstākminētajiem termiņiem, ekspluatēt aizliegts.

RAJONA LAUKSAIMNIECĪBAS DEPARTAMENTS ORGANIZĒ MĀCĪBAS

Jērcēnu pagasta t/n telpās

27.03.96.plkst 10.00 zemnieku mācībās piedalīsies departamenta direktore **I.Karpova**, kura informēs par iespējām saņemt kreditus, par subsidijām un kooperāciju pagastos; **V.Rozīte** - par nodokļiem; **J.Strazdiņš** par meliorācijas sistēmu kopšanu; **I.Smāns** par ekonomikas jautājumiem; **Burkeviča** par būvniecības jautājumiem.
28.03.96.plkst.10.00 zemniekiem par agroķīmiju un augu aizsardzību stāstīs **A.Auziņš**, **J.Kuplā** un **E.Mīglavs**, par lopkopību - **A.Čekanoviča**.

CIENĪJAMIE ZEMES NOMNIEKI

Klāt pavasaris. Drīz sāksies zemes darbi. Lai nebūtu ar nezālēm aizaugušu, neapstrādātu zemes gabalu, un nerastos dažādi pārpratumi vai pat aizvainojumi, lūdzu tos zemes nomniekus, kuri kādu no zemes gabaliem vairs neapstrādās / nevēlas vai nespēj / par to informēt pagasta zemes ierīkotāju līdz š.g. 15.aprīlim. Ja radīsies situācija, ka zemes gabals / īpaši Jērcēnu centrā / netiks apstrādāts un līdz ar to tiks kaitēts arī kaimiņa laukam, normas līgums tiks laužts bez brīdinājuma un bez iespējām to atjaunot uz konkrēto zemes gabalu.

Zemes ierīkotāja **A.Ločmele**

* * *



Nav kādas balss un soļu blakus,
Un ziemas vējš top divkārt ass.

/ **A.Štrauss** /

23.februārī mūžībā aizgājis

Fricis Rinkus

- Atcelt 1995.g.22.decembra sēdes lēmumu Nr. 13.59." Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā" - nemaksāt ceļa izdevumus 1. - 9.klašu skolēniem braukšanai no skolas uz mājām, bet piešķirt bezmaksas pusdienas Ls 2 apmērā marta, aprīļa un maija mēnešiem.

- Atcelt 1995.g. 30.janvāra sēdes lēmumu Nr. 1.59 "Par materiālās palīdzības sniegšanu Jērcēnu pagastā pierakstītiem iedzīvotājiem - nemaksāt pabalstus atgriežoties no Valsts dienesta Ls 25 un stājoties laulībā Ls 50.

- Iedzīvotāji, kuri vēlas privatizēt pagasta bilancē esošās mājas vai dzīvokļus, sīkāku informāciju var saņemt pagasta grāmatvedībā.

SOLĪTS MAKĀ NEKRĪT

Lielākie apkures parādniķi, kuri nav samaksājuši līdz 1.februārim / latos /

V.Belkovska	185.63	L.Darģele	65.10
L.Hohlova	115.90	A.Pehūre	77.64
G.Lorencis	99.23	S.Kravcovs	49.12
A.Zvaigznone	85.37	A.Lovkins	38.87
I.Cekule	83.71		

un citi parādniķi par mazākām summām.

AUTOBUSS UZ STRENCIEM

11.APRĪLĪ

PLKST 14.00

NO STRENCIEM 16.00

SUŅU ĪPAŠNIEKIEM !

Laika apstākļi ir kļuvuši kritiski meža dzīvnieku / īpaši stūrnu / izdzīvošanai. Brīdinu par to, ka suņi, kas bez saimnieka un saitē atradīsies tālāk par 200m no apdzīvotām vietām tiks uzskatīti par kļaidošiem un likvidēti / Medību noteikumi 32.punkts /

Atgādinu medniekiem, ka par meža dzīvniekiem jā rūpējās ne tikai ar svinu un pulveri.

Strencu mežniecības mežzinis **J.Ence**